Новая редакция от 12.12.2016
ПРОЕКТ
Подготовлен управлением

 бюджетного учета и отчетности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»___________20__г.

№_________

О внесении изменения в постановление Администрации города от 31.12.2010 № 7508 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81-н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686:

1. Внести в постановление Администрации города от 31.12.2010 № 7508 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений» (с изменениями от 14.02.2012 № 770, 30.03.2012 № 2103, 30.06.2014 № 4363, 20.08.2014 № 5809, 30.12.2014 № 9018, 20.01.2016 № 254) изменение, дополнив абзац четвертый пункта 3.4 приложения к постановлению после слов «управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации города» словами «или муниципальным казённым учреждением «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций» (МКУ «ЦООД») в соответствии с их компетенцией, определенной пунктами 3.8, 3.9 Положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций, утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города».
2. Муниципальному казённому учреждению «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций» в срок до 31.01.2017 внести соответствующие изменения в Устав муниципального казённого учреждения «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций», утвержденный распоряжением Администрации города от 25.08.2016 № 1592.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

  В.Н. Шувалов
Лист согласования к проекту постановления
	Должность,
Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата визирования документа

	Заместитель главы

Администрации города

	Дата вх.

	Дата исх.

	«__»______2016г.
	«__»_______2016г.

	Правовое управление Администрации города

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__»______2016г.

	«__»_______2016г.

	Начальник управления – главный бухгалтер

Новикова М.А.

	Дата вх.

	Дата исх.

	«__»______2016г.

	«__»_______2016г.

Разослать:

1. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города Сургута;
2. Управление физической культуры и спорта Администрации города Сургута;
3. Комитет культуры и туризма Администрации города Сургута;
4. Отдел молодёжной политики Администрации города Сургута;
5. Управление информационной политики Администрации города Сургута (Гарант, Консультант +);
6. МКУ «ЦООД».
Специалист-эксперт планово – экономического отдела

Алёшина Оксана Андреевна
т. 522-012
Пояснительная записка к проекту внесения изменения в постановление Администрации города
от 31.12.2010 № 7508 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»

В соответствии распоряжением Администрации г. Сургута от 14 июня               2016 г. № 1038 «О реорганизации муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута», передачей муниципальному казенному учреждению «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций» функций муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута», исполняемых учреждением в рамках основной цели деятельности по реализации отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальными правовыми актами, по организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города подготовлены настоящие изменения.
Начальник управления –

главный бухгалтер

М.А. Новикова
Специалист-эксперт планово – экономического отдела

Алёшина Оксана Андреевна

т. 522-012
Пояснительная записка на замечания правового управления Администрации города к проекту внесения изменения в постановление Администрации города
от 31.12.2010 № 7508 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»

В распоряжение Администрации города от 01.06.2011 № 1340                            «Об утверждении Положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций» внесены изменения от 25.11.2016 № 2315 в части определения функций МКУ «ЦООД» в отношении муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта, комитетом культуры                       и туризма, отделом молодёжной политики, главным распорядителем бюджетных средств для которых является Администрация города.

В соответствии с пунктом 3.3.6. Устава МКУ «ЦООД» подготовлен                        и направлен на согласование проект распоряжения Администрации города                     «О передаче отдельных функций главного распорядителя бюджетных средств                  в отношении муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры и туризма, управлению физической культуры и спорта, отделу молодежной политики Администрации города» (рег. № 29-109-124).
Пунктом 3.3.6 Устава МКУ «ЦООД» предусмотрено выполнение отдельных поручений учредителя, куратора по организационному обеспечению деятельности муниципальных организаций. Согласование МКУ «ЦООД» планов ФХД учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта, комитетом культуры и туризма, отделом молодёжной политики, главным распорядителем бюджетных средств для которых является Администрация города, закреплено в распоряжении Администрации города от 01.06.2011 № 1340 «Об утверждении Положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций».
Начальник управления –

главный бухгалтер

М.А. Новикова
Специалист-эксперт планово – экономического отдела

Алёшина Оксана Андреевна

т. 522-012